
 1 

 
 

 
 

 
 CARTA INTESTATA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AL FASCICOLO PON FSE 2014-2020-  
Agli Atti 

Al Sito WEB  
  

OGGETTO: DETERMINA RECLUTAMENTO 1 figura di supporto al coordinamento, 1 
valutatore, 12 tutor, 12 esperti  FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGETTI COMPETENZE 

DI BASE 2 
10.2.2A-FSEPON-CA-2019-195 
10.2.1A-FSEPON-CA-2019-115 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-195 
CUP:C28H18000350007 

COMPETENTI  PER LA VITA ( Sc. PRIMARIA e SC. SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 
 
 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-115 
CUP:C28H18000360007 

PICCOLI IN LABORATORIO ( SC. INFANZIA) 

 
Fondi strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo  
(FSE)-Obiettivo Specifico 10.2.Avviso pubblico prot.4396 del 9 Marzo 2018 per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
a supporto dell’offerta formativa. 
 
 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                          
                                                                           Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                                         
                 
 
 





 2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA  la nota Miur Prot.AOODGEFID-22702 del 1/07/2019  di autorizzazione all’avvio  

delle attività riguardanti il Piano operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento”-Annualità 2014-2020 approvato dalla 
Commissione Europea con decisione C.2014 n.9952 del 17 Dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione della commissione europea C.2018- 
7764; 

 
VISTO  l’avviso pubblico del Miur prot.n.4396 del 09.03.2018 “Potenziamento delle  
                       competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”.Asse I –  
                       Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti nr.110 verbale nr.7 del 26/03/2018 e delibera  
                       Consiglio d’Istituto nr.62 –verbale nr.6 del 26/03/2018 di adesione ai progetti; 
 
VISTA   la nota del Miur di autorizzazione ai progetti Prot.AOODGEFID-22702 assunta al  
                        protocollo  in data 01/10/2019 nr.5979; 
 
VISTI i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei ed il regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al fondo 
sociale europeo, nonché le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo 2014-2020; 

 
VISTO il Decreto interministeriale n.129 del 28 Agosto recante “istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, art.1, comma 143, 
legge 13 Luglio 2015,n.107 ; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del suddetto decreto interministeriale, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al programma Annuale, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
VISTA            l'assunzione in bilancio del progetto in oggetto dei seguenti finanziamenti PON/FSE 

prot6100 04-05 del 07-10-2019; 
 
VISTA l'attività di DISSEMINAZIONE, INFORMAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE del progetto prot. 

7207 04-05 del 15 novembre 2019; 
 
VISTA  la determina di nomina del RUP prot.7237 04-05 del 18 novembre 2019; 
 
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02-08-2017 relativa all’iter procedurale per il reclutamento 

del personale; 
 
VISTA l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto prot.7266 FP del 19-11-

2019 
 
 

DETERMINA 
 
 



 3 

 
 
Art. 1 Oggetto 
 
L’avvio delle procedure di selezione delle seguenti figure: 1 figura di supporto al  coordinamento, 

1 Valutatore, 1 figura aggiuntiva, 12 esperti e 12 tutors cui demandare le pertinenti e rispettive 
attività finalizzate alla realizzazione di 4 moduli del progetto di seguito riportato : 

 
 

Sottoazione 
 

Descrizione 
Azione 

Titolo 
Modulo 

Codice 
Identificativo 
Progetto 

Importo 
autorizzato 

 
10.2.1A 
 

Azioni 
specifiche 
per la scuola 
d’infanzia 

Piccoli in 
laboratorio 

FSEPON.CA-
2019-115 

€ 19.495,00 

 

E 8 moduli del seguente progetto : 
 

Sottoazione 
 

Descrizione 
Azione 

Titolo 
Modulo 

Codice 
Identificativo 
Progetto 

Importo 
autorizzato 

 
10.2.2A 
 

Competenze 
di base 

Competenti 
per la vita 

FSEPON.CA-
2019-195 

€ 40.656,00 

 

articolati come di seguito elencati: 
 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-115 
CUP:C28H18000360007 

PICCOLI IN LABORATORIO ( SC. INFANZIA) 
 

1. Educazione bilingue - educazione plurilingue Having fun!                       Ore 30  

2. Espressione corporea (attività ludiche,attività psicomotorie) Gioca e cresci         Ore 30 

3. Espressione corporea (attività ludiche,attività psicomotorie) Giocando...imparo Ore 30  

4. Espressione creativa (pittura e manipolazione) Creativamente... parlo di me         Ore 30 

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-195 
CUP:C28H18000350007 

COMPETENTI  PER LA VITA ( Sc. PRIMARIA e SC. SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 
 

1. Italiano per stranieri Lingua per lo studio                     Ore 30  

 ( destinato agli alunni della Sc. primaria e alunni Sc. Secondaria di primo grado)  

2. Lingua madre Libera e creativa...mente         Ore 30  

( destinato agli alunni della Sc. primaria  ) 

3. Lingua madre Lingua viva per crescere          Ore 30  

( destinato agli alunni Sc. Secondaria di primo grado) 

4. Matematica Mente...matematica                                     Ore 30 

( destinato agli alunni Sc. Secondaria di primo grado)  

5. Matematica Matematica in gioco                                       Ore 30                 

( destinato agli alunni della Sc. primaria  ) 

 



 4 

 

 

 

6. Scienze “IL MONDO SCIENTIFICO”                            Ore 30                 

( destinato agli alunni Sc. Secondaria di primo grado)  

7. Lingua straniera Hablo español                                          Ore 30                  

( destinato agli alunni Sc. Secondaria di primo grado)  

8. Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie Step by step   Ore 30  

( destinato agli alunni della Sc. primaria  ) 

 
 
Art. 2     Modalità di espletamento 
Per il reperimento delle figure in oggetto saranno emanati distinti avvisi, rivolto al personale 
docente interno. Gli avvisi saranno pubblicati sul sito della scuola, all’albo on line e alla sezione 
PON 
 
Art. 3 Modalità di selezione e assegnazione degli incarichi 
I currucula pervenuti in tempo utile saranno valutati da una commissione all’uopo preposta 
applicando i criteri di comparazione deliberati dagli OOCC. Gli esiti di detta procedura 
comparativa saranno pubblicati sul sito della scuola. Si procederà al conferimento di relativi 
incarichi anche in presenza di una sola domanda valida. La pubblicazione sul sito della scuola ha 
valore di notofica a tutti gli effetti agli interessati i quali hanno facoltà di produrre reclamo 
scritto avverso le risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non oltre 15 gg dalla 
suddetta pubblicazione,  Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, si 
procederà alla stipula dei contratti con il personale utilmente collocato nella procedura selettiva. 
 
Art. 4 Pubblicazione 
La presente determina dirigenziale sarà pubblicata sul sito dell’Istituto 
www.matteotti_cirillo.edu.it sezione PON e all’albo pretorio 
 
 
 
 

 
                                                                    F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                                                                                                               (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                          
 

 

http://www.matteotti_cirillo.edu.it/

